

תכנית כוללנית



מינהל התכנון במשרד הפנים מקדם תכנית מתאר כוללנית בעמק. התכנית מגדירה את מדיניות התכנון הכוללת של הרשות, ובה בעת מהווה בסיס לתכנון מפורט הנגזר ממנה. היא מהווה הזדמנות לחשוב מחדש ולהתוות את כיווני הפעולה והפיתוח העתידי של האזור.

מטרת התכנון לקבוע את המתווה לשמירה על המרחב הכפרי והחקלאי, גיוון הבסיס הכלכלי של היישובים בדגש על יזמות ותיירות כפרית, עידוד הזיקה לשטחים חקלאיים, שמירה על השטחים הפתוחים תוך מתן מענה לתשתיות ושמירה על איכות הסביבה והחיים. עם סיום כתיבתה תהא התכנית כלי ניהולי אשר יאפשר ניהול מיטבי ופיתוח לכיוונים הרצויים תוך עדכון והתאמה לצרכים המשתנים. ביום שני נערך מפגש ציבור בהשתתפות אדריכל אילן אייזן ראש צוות התכנון, טובי כהן - מתכנתת ערים ואזורים ומרכזת התכנית בפועל, וישי כספי - רפרנט התכנית ממינהל התכנון. לערב הגיעו מעל 100 תושבים מכל יישובי העמק, כשקבוצה בולטת באירוע הייתה נציגות של מנהיגות הנוער עמק המעינות שלקחה חלק פעיל ומשמעותי מאוד בשולחנות העגולים אשר עסקו בארבעה תחומים עיקריים: חקלאות, סביבה ושטחים פתוחים, צביון היישובים, תעסוקה וכלכלה.

תכנית מלונית

הדרום לא שקט כבר תקופה ארוכה, ובמהלך השבוע שוב רעם האזור יחד עם הרקטה שנחתה בשרון, ועוד רבות שנחתו ביישובי העוטף. אצלנו עסקו במפגש משותף עם יישובי המועצה האזורית גולן שהם, במקרה חירום על פי 'תכנית מלונית' אמורים להתפנות לישובים שלנו.

'תכנית מלונית' עוסקת בפינוי מאורגן של תושבי שמונה מיישובי המועצה האזורית גולן השוכנים במרחק של עד 4 ק"מ מקו הגבול עם סוריה וקליטתם בתשעה יישובים בעמק. פינוי אוכלוסייה הוא אירוע דרמטי בעל השלכות לכל התחומים ולכן חשוב לתכנן אותו באופן רציני ומפורט עד כמה שניתן, הן ברמת המועצות והן ברמת היישוב הבודד. מטרת התכנית היא לתת מענה לפינוי בעת חירום ל-72 השעות הראשונות והיא מתייחסת לפינוי של 75% מאוכלוסיית היישוב, כשהיתר יישאר ביישוב או שיתפנו עצמאית שלא במסגרת היישוב. במפגש ערכו צוותי היישובים מהעמק ומהגולן היכרות אישית, תיאמו ציפיות לגבי תנאי האירוח ואיך יתנהל, דייקו את פרטי תיקי החירום היישוביים ויצאו בתפילה שישמר השקט.

ארגון גני החיות בישראל בעמק המעינות



'הגן גורו' ובית חוויות ניר דוד אירחו ביום שני את הכנס השנתי של ארגון גני החיות בישראל. בכנס לקחו חלק אנשי מקצוע מגני חיות בכל רחבי הארץ, ביניהם גן החיות התנ"כי בירושלים, הספארי, גן החיות בחיפה ועוד. היום עצמו עסקו בחיבור בין המרחב התיירותי, החינוכי והקהילתי, ובמהלכו יצאו המשתתפים לסיורים ברחבי העמק כדי ללמוד על החיבורים והיחסים של הגן גורו עם הסביבה הקרובה. בין היתר ביקרו בחווה החינוכית 'חווה בעדן', במרכז הצפרות 'מקור החסידה', בעידן טכנולוגי, בבית תור שדה אליהו ובפארק המעינות - כולם מרחבים חינוכיים המאפשרים חוויה חינוכית קהילתית שונה כשהגן גורו הוא חלק מהמרחבים הללו ומקיים שיתופי פעולה עם בתי הספר ועם החינוך הבלתי פורמלי בעמק. לקראת סוף היום שמעו מנגה גיל מנהלת אגף חינוך וקהילה על מפת החינוך בעמק, החיבורים, שיתופי הפעולה, היוזמות והעשייה.

שבוע חינוך



במהלך השבוע הבא יתקיים בעמק שבוע חינוך. שיעורים פתוחים, מרחבי למידה, סדנאות ופעילויות בבתי הספר, בגנים ובכל המרחבים בעמק. ביום שלישי - קפה הזדמנויות המאפשר הצצה להמון תכניות ופרוייקטים חינוכיים המתרחשים ברחבי העמק, ביום שישי - פעילויות לכל המשפחה בחוות עדן, על שביל עמק המעינות, במרכז משחוק בספריה האזורית ומבצע החזרת גאופיטים לטבע לאחר שאלה הוצאו ממקומם בגלבוש עם תחילת העבודות על התשתיות ליישוב החדש מיטל.

מוזמנים לבוא ולקחת חלק. כל הפרטים באתר המועצה וגם [כא](#)

שבת שלום!

יורם קרין, ראש המועצה

